Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Благовещенская средняя общеобразовательная школа № 1

имени Петра Петровича Корягина»

Благовещенского района Алтайского края

П Р И К А З

от 28 февраля 2025 года                                                         № 37

«Об организации лагеря

с дневным пребыванием детей

Каникулы в солнечном городе»

в период летних каникул»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать при школ лагерь с дневным пребыванием детей (ЛДПД) «Каникулы в

Солнечном городе» с количеством учащихся – 150 чел., продолжительность пребывания

детей в лагере 21 календарных дней (16.06.2025г.– 06.07.2025г.)

2. Утвердить количество и соотношение возрастных групп в ЛДПЛ «Каникулы в Солнечном

городе» (приложение)

3. Назначить:

• начальником ЛДПД – Шестернину Е.В.;

• вожатой – Гостеву О.А.

• воспитателями: Коршикову М.А., Орлову Т.А., Куликову Л.В., Князеву О.В., Садвакасову

Т.С., Парабейкину Ю.Ю., Требтау Л.В., Яловенко О.П., Маленкову И.А., Стахнёву Н.А.,

Баркалову В.М., Кирееву А.Ж., Фоменко Н.В.

спорт.руководителями – Сушкова С.В., Эгерта Д.А.

4. Организовать питание учащихся на базе МБОУ БСОШ №1 им.П.П.Корягина.

5. Кладовщику Киреевой Н.В. и повару Королевой Н.А. обеспечить полноценное двух разовое

питание детей.

6. Заместителю директора по УВР Нечунаевой А.В. провести инструктаж по ТБ со всеми

работниками, занятыми в работе ЛДПД «Каникулы в Солнечном городе».

7. Заведующей хозяйством Базенко Т.И. обеспечить столовую всеми необходимыми моющими

и дезинфицирующими средствами.

8. Ответственным по пожарной безопасности назначить Шестернину Е.В.

9. Главному бухгалтеру Крячуновой Н.В. предоставить отчетную документацию по работе

лагеря в бухгалтерию управления Администрации по делам молодежи в пятидневный срок

со дня закрытия лагеря.

10. Заместителю директора по УВР, начальнику лагеря Шестерниной Е.В. обеспечить:

- укомплектование кадрами всех форм полезной занятости детей;

- качество отдыха, разработку программ организации отдыха и занятости детей,

особенно, детей, находящихся в трудной ситуации, социально-опасном положении,

состоящих на профилактических учетах в школе;

- формирование и согласование списков детей, находящихся в трудной жизненной

ситуации с управлением социальной защиты населения по Благовещенскому району

для оздоровления их в лагере с дневным пребыванием;

- прохождение санитарно-гигиенического обучения всех категорий работников ЛДПД;

- освещение организации отдыха, оздоровления и занятости детей через газету «Родная

сторона», сайта школы, сайта управления;

- своевременное исполнение предписаний государственных органов надзора,

эпидемиологических правил и нормативов ("Санитарно-эпидемиологические требования

к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и

молодежи" СинПин 2.4.3648-20);

- пакет документов для рассмотрения и получения санитарно-эпидемиологического

заключения на соответствие ЛДПД СанПин (согласно перечня);

https://base.garant.ru/75093644/86674d20d06c3956a601ddc16326e3a9/#block_10312

- устное сообщение об открытии и закрытии ЛДПД в соответствии с договором;

- ответственность за безопасность и сохранность жизни и здоровья детей, отдыхающих в

ЛДПД с дневным пребыванием и охваченных другими формами отдыха.

10. Нечунаевой А.В. провести инструктажи с обучающимися и их родителями (законными

представителями) под роспись по исполнению требований закона Алтайского края от

07.12.2009 №99-ЗС «Об ограничении пребывания несовершеннолетних в общественных

местах на территории Алтайского края», инструктажей и учебных занятий по

противопожарной безопасности.

11. Утвердить программу пришкольного лагеря с дневным пребыванием детей «Каникулы в

солнечном городе».

12.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

   Директор

Приложение

 к приказу №37 от 28.02.2025г.

Количество и соотношение возрастных групп в

 ЛДПД «Каникулы в Солнечном городе»

№ п/п Наименование возрастной группы с

указанием направленности

Возраст, лет Наполняемость,

количество

1 1 отряд. Общеобразовательная

направленность

6,6-8 25

2 2 отряд. Общеобразовательная

направленность

8-9 25

3 3 отряд. Общеобразовательная

направленность

8-9 25

4 4 отряд. Общеобразовательная

направленность
9-10 25

5 5 отряд. Общеобразовательная

направленность

9-10 25

6 6 отряд. Общеобразовательная

направленность

10-11 25

		2025-05-12T11:10:46+0700
	р.п. Благовещенка Благовещенского района Алтайского края
	Гермаш Ольга Ивановна
	я подтверждаю этот документ